21-12-1995
01
-0
1-
19
97

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM BOSCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ/MF: 01.645.913/0001-28
Rua Gentil Rosa de Oliveira, 500 – Dom Bosco-MG – 38.654-000

E-mail: camaramunicipal@dombosco.mg.leg.br - Tel: (38) 3675-7133

INDICAÇÃO Nº 10/2025

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

vem, respeitosamente, indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Dom Bosco,

Nelson Pereira de Brito, que seja:

Implantado um parque infantil completo na área atualmente ocupada pela

Academia de Saúde, localizada na Praça da Matriz, visando proporcionar um espaço de lazer

seguro e adequado para as crianças do município.

Justificativa:

A substituição da Academia de Saúde por um parquinho na Praça da Matriz

atenderá a uma demanda da comunidade por mais espaços de lazer para as crianças,

centralizando este tipo de equipamento em um local de fácil acesso e grande circulação familiar.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 03 de novembro de 2025.

FRANCIS OSWALDO BRAGA GUEDES

Vereador

mailto:camaramunicipal@dombosco.mg.leg.br